Совет Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е(ПРОЕКТ)

«23»апреля 2024 года № 196

О внесении изменений в Устав Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет

Новотроицкого сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области следующие изменения:

1) часть 3 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Глава местной администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также

иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность

не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации. Глава местной администрации не вправе входить в состав органов

управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных

некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

2) первый абзац части 4 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного

круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления,

государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке,

установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в

периодическом печатном издании, распространяемом в Новотроицком сельском поселении

Саргатского муниципального района Омской области - «Новотроицкий муниципальный вестник»,

решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Новотроицкого сельского поселения             Т.А. Хребтова

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                    В.А. Шнейдер